Муниципальное  общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №10»,

с. Зелёная Роща, Степновского муниципального округа
Ставропольского края

ПРИКАЗ

13 сентября 2021 г.                         с.Зеленая Роща                           № 51

ПРИКАЗ

«О проведении мониторингового исследования по оценке готовности
обучающихся первых классов  в МОУ СОШ № 10, с. Зеленая Роща

Степновского муниципального округа к обучению в школе»

Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского
края от 17.08.2021 г. 1401-пр «О проведении региональных исследований
качества  подготовки  обучающихся  в  2021/22  учебном  году»,  приказа
управления  образования  администрации  Степновского  муниципального
округа  Ставропольского  края  №  307  от  10  сентября  2021  года  «О
проведении мониторингового исследования по оценке готовности обуча-
ющихся  первых  классов   общеобразовательных  учреждений
Степновского  муниципального  округа  к  обучению  в  школе»,  по
поручению  ГБУ  ДПО  «Ставропольский  краевой  институт  развития
образования,  повышения  квалификации  и  переподготовки  работников
образования», в целях оценки готовности обучающихся первых классов
общеобразовательных организаций к  обучению в  школе и  организации
Своевременной работы, направленной на их коррекцию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  мониторинговое  исследование  «Оценка  готовности
обучающихся  первого  класса  МОУ  СОШ  №  10,  с.  Зеленая  Роща
Степновского муниципального округа к обучению в школе» в период с 15
сентября 2021 года по 16 ноября 2021 года.

2. Назначить  школьным  координатором    по  проведению
мониторинга  заместителя  директора  по  УВР  Костюк  Валентину
Николаевну.

     3. Обобщенные результаты мониторингового исследования по обра-

зовательному  учреждению  направить  муниципальному  координатору
Сварич Ю.Ф. в срок до 22 сентября 2021 года.

        4. Школьному координатору МОУ СОШ № 10 с. Зеленая Роща
Степновского муниципального округа обеспечить объективность
проведения оценочной процедуры и процедуры проверки работ.

         5. При проведении мониторинга строго соблюдать:

 санитарно-эпидемиологические  правила  СПЗ.  1/2.43598-20
«Санитарно-эпидемиологические  требования  к  устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи
в  условиях  распространения  новой  корона-  вирусной  инфекции
(СОУГО-19)»,  утвержденные  постановлением  Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30
июня
года №16;

 приказ  министерства  образования  Ставропольского  края  от  17
августа
года  №  1401-пр  «О  проведении  региональных  исследований
качества подготовки обучающихся в 2021/22 учебном году»;

 письмо Рособрнадзора от 16.03.2018 года №05-71 «О направлении
рекомендаций  по  повышению  объективности  оценки
образовательных результатов».

      6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.